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WYNIKI KONSULTACJI SPOŁECZNYCH UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ W SIEWIERZU

    W dniach od 2 sierpnia 2016 r. do 16 sierpnia 2016 r. na terenie Gminy Siewierz przeprowadzone zostały konsultacje społeczne projektu
uchwały Rady Miejskiej  w Siewierzu w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i  ustalenia
wysokości stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik.

    W  trakcie  trwania  konsultacji  społecznych  ww.  projektu  uchwały  wpłynęło  8  ankiet  badania  opinii  mieszkańców
zawierających następujące propozycje:

3 propozycje dotyczące podwyższenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstałymi na nieruchomościach na
których zamieszkują mieszkańcy do wysokości 9,00 zł od osoby oraz 19,00 zł od osoby, jeżeli odpady komunalne nie są w sposób
selektywny zbierane i odbierane.
2  propozycje  dotyczące  podniesienia  prawie  o  50  %  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  powstałymi  na
nieruchomościach na których zamieszkują mieszkańcy i odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny oraz pozostawienia w
dotychczasowej wysokości stawki opłaty, jeżeli odpady komunalne nie są w sposób selektywny zbierane i odbierane tj. 16,00 zł od
osoby.
1 propozycja dotycząca zniesienia lub zmniejszenia opłaty dla rodzin posiadających Siewierską Kartę Dużej Rodziny.
1 propozycja dotycząca pozostawienia w dotychczasowej wysokości (tj. 7,00 zł od osoby ) stawki opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi powstałymi na nieruchomościach na których budynki ogrzewane są gazem, prądem, olejem a podwyższenia do kwoty
10,00 zł od osoby stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku gdy domy ogrzewane są drewnem lub
węglem.
1  propozycja  dotycząca  wprowadzenia  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  od  gospodarstwa
domowego.
1 propozycja dot. zróżnicowana stawki w zależności od liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość  i utrzymania dotychczasowej
metody ustalenia opłaty.
1  propozycja  podniesienia  przy  metodzie  o  której  mowa  w  projekcie  uchwały  wszystkich  stawek  opłaty  mających  wpływ  na
zrównoważenie kosztów samofinansowania się  systemu gospodarki odpadami.
1 propozycja wprowadzenia ważenia pojemników z odpadami przy ich odbiorze sprzed nieruchomości oraz zwiększenia kontroli nad
firmą odbierającą odpady w zakresie ilości odbieranych przez nią odpadów.

    Spośród zgłoszonych propozycji zmian do projektu uchwały uwzględnione zostały wnioski dot. podniesienia stawki opłaty za
gospodarowanie komunalnymi powstałymi na nieruchomościach na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady komunalne
nie są w sposób selektywny zbierane i odbierane, do kwoty 19.00 zł.

    Pozostałe propozycje nie zostały uwzględnione z uwagi na to, iż:

Podniesienie stawki z 7,00 zł na 9,00 zł od osoby za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstałymi na nieruchomościach na
których zamieszkują mieszkańcy a odpady zbierane i odbierane są w sposób selektywny nie pokryje kosztów działania systemu.
Przepisy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach przewidują możliwość zwolnienia w drodze uchwały rady gminy w całości
lub w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia
2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. poz. 1863 oraz z 2015 r. poz. 1359). Niemniej jednak, zważając na wprowadzone ustawą z 11
lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz.U. z 2016 r. poz. 195) świadczenie wychowawcze w wysokości 500,00 zł na
drugie i kolejne dziecko do dnia ukończenia przez dziecko 18 roku życia i możliwość otrzymania zasiłków rodzinnych przez te rodziny
wielodzietne, nie wydaje się zasadne stosowanie ulg dla rodzin posiadających Siewierską Kartę Dużej rodziny.
Zróżnicowania stawki opłaty w zależności od sposobu ogrzewania budynku nie przewiduje ustawa o utrzymania czystości i porządku w
gminach.
Dokonując obecnie wyboru metody naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego należy
liczyć się z koniecznością składania przez właścicieli nieruchomości nowych deklaracji i wprowadzania ich do systemu komputerowego.
Konieczna byłaby również zmiana programu komputerowego, w celu dostosowania go do zmiany metody naliczania opłaty. Wszystko to
mogłoby zachwiać płynność finansową systemu gospodarki odpadami komunalnymi.
Utrzymanie dotychczasowej metody ustalenia opłaty ze zróżnicowaniem stawki w zależności od liczby osób zamieszkujących daną
nieruchomość, nie wydaje się społecznie i ekonomicznie zasadne.
Propozycja ważenia pojemników z odpadami komunalnymi w momencie ich odbioru jest bezprzedmiotowa gdyż nie dotyczy spraw
objętych projektem uchwały.
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